
 

` 
 
 
 
 
 
 
 

 

С А Д Р Ж А Ј 
Акта Скупштине општине Оџаци 

Рeдни 
број 

Назив акта Страна 

30. ПОСЛОВНИК О  ИЗМЕНИ ПОСЛОВНИКА  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 30. 

31. 
ОДЛУКА О МЕРИЛИМА ЗА ОБРАЧУН ВИСИНЕ НАКНАДЕ ЗА УРЕЂИВАЊЕ 
ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА У ПОСТУПКУ ЛЕГАЛИЗАЦИЈЕ ОБЈЕКАТА 

30. 

32.  
ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О КРИТЕРИЈУМИМА И МЕРИЛИМА ЗА 
УТВРЂИВАЊЕ  НАКНАДЕ ЗА УРЕЂИВАЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 

34. 

33. ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О ЛОКАЛНИМ КОМУНАЛНИМ ТАКСАМА 34. 

34. ОДЛУКА О ОСНИВАЊУ САВЕТА ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 36. 

35. 
ОДЛУКА O ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О ОБРАЗОВАЊУ ОПШТИНСКОГ ШТАБА ЗА 
ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ 

38. 

36. РЕШЕЊЕ О  РАЗРЕШЕЊУ ДИРЕКТОРА ДОМА ЗДРАВЉА ОЏАЦИ 39. 

37. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ЗАМЕНИКА ДИРЕКТОРА ДОМА ЗДРАВЉА ОЏАЦИ 39. 

38. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА ДОМА ЗДРАВЉА ОЏАЦИ 40. 

39. 
РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ЗАМЕНИКА ДИРЕКТОРА ДОМА 
ЗДРАВЉА ОЏАЦИ 

40. 

40. 
РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЈАВНОГ  
ПРЕДУЗЕЋА  „ИНФОРМАТИВНИ ЦЕНТАР“  ОЏАЦИ 

41. 

41. 
РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА                                  
„ ИНФОРМАТИВНИ ЦЕНТАР“  ОЏАЦИ 

41. 

42. 
РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНА НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЈАВНОГ 
ПРЕДУЗЕЋА  „ ДИРЕКЦИЈА ЗА ПОЉОПРИВРЕДУ И РУРАЛНИ РАЗВОЈ“ - ОЏАЦИ 

42. 

43. 
РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЈАВНОГ  ПРЕДУЗЕЋА  „ ДИРЕКЦИЈА ЗА 
ПОЉОПРИВРЕДУ И РУРАЛНИ РАЗВОЈ“ - ОЏАЦИ 

43. 

44. 
РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЈАВНОГ 
ПРЕДУЗЕЋА  „ ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ“  ОЏАЦИ 

43. 

45. 
РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА„ ДИРЕКЦИЈА ЗА 
ИЗГРАДЊУ“  ОЏАЦИ 

44. 

46. 
РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЈАВНОГ 
KOМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА  „ УСЛУГА“  ОЏАЦИ 

45. 

47. 
РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЈАВНОГ KOМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА       
„ УСЛУГА“  ОЏАЦИ 

45. 

48. 
РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЈАВНОГ 
ПРЕДУЗЕЋА  „ ЗАВОД ЗА УРБАНИЗАМ КУЛА - ОЏАЦИ“  КУЛА 

46. 

49. 
РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА  „ ЗАВОД 
ЗА УРБАНИЗАМ КУЛА - ОЏАЦИ“  КУЛА ИЗ РЕДОВА ЗАПОСЛЕНИХ 

47. 

50. 
РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 
УПРАВНОГ ОДБОРА И ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА НАДЗОРНОГ ОДБОРА НАРОДНЕ 
БИБЛИОТЕКЕ „БРАНКО РАДИЧЕВИЋ“ ОЏАЦИ 

47. 

 
Година :    XLIX 

 
Број  4 

 

О  Џ  А  Ц  И 
25.  ФЕБРУАР  2014 . ГОДИНЕ 



“Службени лист општине Оџаци” 4/2014    25.02.2014.године 

 

 

 

29 

51. 
РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 
УПРАВНОГ ОДБОРА И ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА НАДЗОРНОГ ОДБОРА НАРОДНЕ 
БИБЛИОТЕКЕ „БРАНКО РАДИЧЕВИЋ“ ОЏАЦИ 

48. 

52. 
РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 
УПРАВНОГ ОДБОРА И ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЦЕНТРА ЗА 
СОЦИЈАЛНИ РАД „ОЏАЦИ“ ОЏАЦИ 

49. 

53. 
РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 
УПРАВНОГ ОДБОРА И ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЦЕНТРА ЗА 
СОЦИЈАЛНИ РАД „ОЏАЦИ“ ОЏАЦИ 

50. 

54. 
РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 
УПРАВНОГ ОДБОРА И ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА НАДЗОРНОГ ОДБОРА СПОРТСКО-
ПОСЛОВНИ ЦЕНТАР ОЏАЦИ 

50. 

55. 
РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 
УПРАВНОГ ОДБОРА И ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА НАДЗОРНОГ ОДБОРА СПОРТСКО-
ПОСЛОВНИ ЦЕНТАР ОЏАЦИ 

51. 

56. 
РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА И 
ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА НАДЗОРНОГ ОДБОРА ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ 
ОПШТИНЕ ОЏАЦИ  

52. 

57. 
РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА И 
ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА НАДЗОРНОГ ОДБОРА ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ 
ОПШТИНЕ ОЏАЦИ  

53. 

58. 
РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА 
ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ „ПОЛЕТАРАЦ“ ОЏАЦИ 

54. 

59. 
РЕШЕЊЕ O РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНОВА И ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 
УПРАВНОГ ОДБОРА И РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНА 
НАДЗОРНОГ ОДБОРА ДОМА ЗДРАВЉА ОЏАЦИ  

55. 

60. 
РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНOВA ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОСНОВНЕ 
ШКОЛЕ “ВУК КАРАЏИЋ” ДЕРОЊЕ 

56. 

61. 
РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНA ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОСНОВНЕ 
ШКОЛЕ „РАТКО ПАВЛОВИЋ ЋИЋКО“ РАТКОВО 

57. 

62. 
РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА „УСЛУГА“ 
ОЏАЦИ 

58. 

63. 
РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ  ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ 
ПРЕДУЗЕЋА „УСЛУГА“ ОЏАЦИ 

58. 

64. 
РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА ИНФОРМИСАЊЕ 
„ИНФОРМАТИВНИ ЦЕНТАР“ ОЏАЦИ 

59. 

65. 
РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ  ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА 
ИНФОРМИСАЊЕ „ИНФОРМАТИВНИ ЦЕНТАР“ ОЏАЦИ 

60. 

66. 
РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА „ДИРЕКЦИЈЕ ЗА 
ИЗГРАДЊУ“-ОЏАЦИ 

60. 

67. 
РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ  ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА 
„ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ“- ОЏАЦИ 

61. 

68. РЕШЕЊЕ О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 62. 

69. 
ЗАКЉУЧАК О  ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ  НА ПРОГРАМ  РАДA И ПЛАН АКТИВНОСТИ 
ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОПШТИНЕ ОЏАЦИ ЗА 2014. ГОДИНУ БРОЈ 332-1-81/2013 
ОД 17.12.2013.ГОДИНЕ 

63. 

70. 
ЗАКЉУЧАК О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ ПОСЛОВАЊА ЈАВНОГ 
КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА „УСЛУГА“ ОЏАЦИ ЗА 2014. ГОДИНУ БРОЈ: 10-НО/13 ОД 
13.02.2014. ГОДИНЕ 

63. 

 
Aкта  Општинскoг већа општине Оџаци  

71. РЕШЕЊЕ О ОБРАЗОВАЊУ  САВЕТА ЗА ЗДРАВЉЕ ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 64. 

 
Aкта  Председника  општине Оџаци  

72. ОДЛУКА О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ОБРАЗОВАЊУ ВЕЋА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ ДЕРОЊЕ 65. 



“Службени лист општине Оџаци” 4/2014    25.02.2014.године 

 

 

 

30 

30. На основу члана 41. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број 

129/07) члана 39. став 1. тачка 1. и члана 53. Статута општине Оџаци („Службени лист 

општине Оџаци“ број 17/08 и 27/10) Скупштина општине Оџаци на 3. седници одржаној 

дана 22.02.2014.године доноси 

ПОСЛОВНИК 

О  ИЗМЕНИ ПОСЛОВНИКА  

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

Члан 1. 

 Члан 25. став 3. Пословника Скупштине општине Оџаци („Службени лист општине 

Оџаци“ број 20/08, 28/10 и 1/12) мења се и гласи : 

„Одборничку групу чине најмање 3 одборника.“ 

 

Члан 2. 

 Овај Пословник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 

листу општине Оџаци“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

Број :011-2/2014-II      

Дана: 22.02.2014.године  

ОЏАЦИ     Председник Скупштине,  

   Горан Ђаковић,с.р. 

            

 

 

31.На основу члана 28. став 3. и члана 32. Закона о легализацији објеката („Службени 

гласник РС“, бр. 95/2013) и члана 39. став 1. тачка 15. Статута општине Оџаци („Службени 

лист општине Оџаци“, бр. 17/2008 и 27/2010), Скупштина општине Оџаци на седници 

одржаној дана 22.02.2014. године, донела је 

 

ОДЛУКУ 

О МЕРИЛИМА ЗА ОБРАЧУН ВИСИНЕ НАКНАДЕ  

ЗА УРЕЂИВАЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА У ПОСТУПКУ ЛЕГАЛИЗАЦИЈЕ 

ОБЈЕКАТА 

 

I ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 1. 

 Одлуком о мерилима за обрачун висине накнаде за уређивање грађевинског 

земљишта у поступку легализације објеката (у даљем тексту: Одлука) прописују се мерила 

за одређивање висине накнаде, као и  услови и начин плаћања накнаде. 

 

Члан 2. 

Накнаду за уређивање уређивање грађевинског земљишта у поступку легализације 

објеката по овој Одлуци плаћају власници објеката, односно дела објекта који је изграђен, 

односно реконструисан или дограђен без грађевинске дозволе, односно који се користи без 

употребне дозволе. 

Члан 3. 

 Накнада за уређивање грађевинског земљишта у поступку легализације објеката 

регулише се уговором о накнади за уређивање грађевинског земљишта који инвеститор 

закључује са Ј.П. „Дирекција за изградњу“ Оџаци (у даљем тексту: Предузеће). 

 

 



“Службени лист општине Оџаци” 4/2014    25.02.2014.године 

 

 

 

31 

II МЕРИЛА ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ ВИСИНЕ НАКНАДЕ  ЗА УРЕЂИВАЊЕ 

ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА У ПОСТУПКУ ЛЕГАЛИЗАЦИЈЕ ОБЈЕКАТА 

Члан 4. 
Мерила за одређивање висине накнаде за уређивање грађевинског земљишта у 

поступку легализације објеката прописују се на основу критеријума који су утврђени 

Законом о легализацији објеката, тј. на основу: 

 степена комуналне опремљености, 

 урбанистичке зоне, 

 намене и  

 површине објеката. 

Члан 5. 

 Намена објекта и корективни коефицијенти нето површине објекта дефинисани су у 

Одлуци о критеријумима и мерилима за утврђивање накнаде за уређивање грађевинског 

земљишта („Службени лист општине Оџаци“, бр. 19/2009).  

 

Члан  6. 

За одређивање трошкова уређивања грађевинског земљишта утврђују се следеће 

зоне: 

1. зона обухвата подручје ограничено улицама Мостонга, Карађорђева, Војводе 

Путника и Војводе Мишића у Оџацима, 

2. зона обухвата подручје изван граница 1. зоне до границе грађевинског подручја, 

осим подручја намењених радним зонама у Оџацима, 

3. зона обухвата подручја намењена радним зонама у Оџацима, 

4. зона обухвата подручја осталих насељених места на територији општине у 

оквирима граница грађевинских подручја и 

5. зона обухвата подручја радних зона осталих насељених места. 

 

III ВИСИНА НАКНАДЕ ЗА УРЕЂИВАЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА У 

ПОСТУПКУ ЛЕГАЛИЗАЦИЈЕ ОБЈЕКАТА 

 

Члан  7. 

Накнада за уређивање грађевинског земљишта у поступцима легализације објеката 

регулише се уговором који власник објекта изграђеног без грађевинске дозволе, односно 

одобрења за изградњу закључује са Предузећем, а по добијању обавештења од стране 

органа надлежног за издавање грађевинске дозволе о могућности легализације. 

За  објекте из члана 2. ове  Одлуке   накнада  се  обрачунава и уговара  по  1 m2  нето 

корисне површине  изведеног објекта, на основу пројекта  изведеног стања  и акта 

надлежног органа Општинске   управе, којим се утврђују услови  за издавање одобрења за 

изградњу. 

 

 Члан  8. 

 Висина накнаде за уређивање грађевинског земљишта у поступку легализације 

објеката  утврђује се према следећој табели: 



“Службени лист општине Оџаци” 4/2014    25.02.2014.године 

 

 

 

32 

 

 

 НАКНАДА ЗА УРЕЂИВАЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА  

дин/м2 

ИЗГРАДЊА  ДОГРАДЊА 

 

 

НАМЕНА  

ОБЈЕКТА ЗОНЕ 

 
ЗОНЕ 

I II, III IV, V I II, III IV, V 

  до 

90м2 

преко 

90 м2 

   до  

  90м2 

 преко 

 90 м2 

   до  

 90м2 

 преко 

  90 

м2 

   до 

30 м2 

преко 

30 м2 

    до 

 30 м2 

преко 

30 м2 

   до 

30 м2 

преко 

30 м2 

 

СТАМБЕНИ 

ОБЈЕКТИ 

442,20 631,68 402,00 574,25 271,70 

 

388,14 315,84 394,80 287,20 358,91 194,00 242,59 

ПОСЛОВНИ 

ОБЈЕКТИ 

 

 

947,52 

 

861,37 

 

582,22 

 

592,20 

 

538,36 

 

363,88 

З   О   Н   Е 

I II IV 

ПРЕНАМЕНА 

СТАМБЕНОГ 

ОБЈЕКТА У 

ПОСЛОВНИ 
394,80 358,91 249,59 

                                                   ИЗГРАДЊА     ДОГРАДЊА 

У НАСЕЉУ У НАСЕЉУ 

ЗОНЕ 

ВАН НАСЕЉА 

ЗОНЕ 

ВАН НАСЕЉА 

I II, III IV, V  I II, III IV, V  

Обрачунава  се 30%  

изграђене површине 

Обрачунава  се 20% 

изграђене површине 

Обрачунава се  

30% дограђене површине 

Обрачунава се 20%  

дограђене површине 

 

 

ПОЉОПРИВРЕДНИ 

ОБЈЕКТИ 

442,20 402,00 271,70 271,70 315,84 287,20 194,00 194,00 



 “Службени лист општине Оџаци” 4/2014    25.02.2014.године 

 

33 

Члан 9. 

 Код објеката са вишенаменским садржајем накнада за уређивање грађевинског 

земљишта се обрачунава за сваку намену посебно. 

 

IV УСЛОВИ И НАЧИН ПЛАЋАЊА НАКНАДЕ ЗА УРЕЂИВАЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ 

ЗЕМЉИШТА У ПОСТУПКУ ЛЕГАЛИЗАЦИЈЕ ОБЈЕКАТА 

 

Члан 10. 

Накнада за уређивање грађевинског земљишта у поступку лекализације, која је 

утврђена сагласно одредбама ове Одлуке, плаћа се једнократно.  

Уколико се накнада из претходног става овог члана плати у року од 30 дана од дана 

достављања обрачуна о износу накнаде и нацрта уговора, иста се умањује за 20% под 

условом да инвеститор, односно власник објекта који се легализује ни по ком основу нема 

дуговања према Предузећу, нити других неизмирених обавеза према општини Оџаци, а 

што се доказује достављањем уверења Оделења Општинске управе, надлежног за локалне 

пореске приходе. 

Уколико се накнада не плати по протеку рока од 30 дана од дана достављања 

обрачуна у писаној форми и нацрта уговора, право на попуст из претходног става овог 

члана  не може се остварити. 

 

 

V ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 

Члан 11. 

 Решавање о захтевима за уговарање накнаде за уређивање грађевинског земљишта  

у поступку легализације објеката који су Предузећу поднети до ступања на снагу ове 

одлуке, окончаће се по одредбама ове одлуке. 

 

Члан 12. 

 Даном ступања на снагу ове одлуке, престаје да важи Одлука о мерилима за 

уговарање висине накнаде за уређивање грађевинског земљишта у поступку легализације 

бесправно изграђених објеката („Службени лист општине Оџаци“, бр. 8/2003). 

 

  Члан 13. 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу 

општине Оџаци“. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

Број:011-4/2014-II 

Дана:22.02.2014.године 

         О Џ А Ц И       Председник Скупштине 

      Горан Ђаковић,с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



“Службени лист општине Оџаци” 4/2014    25.02.2014.године 

 

 

34 

32.На основу члана 93. став 4. Закона о планирању и изградњи („Службени гласник РС“, 

бр. 72/09, 81/09, 24/11, 121/12, 42/13 - УС и 50/13 - УС), члана 75.став 2. Одлуке о 

грађевинском земљишту („Службени лист општине Оџаци“, бр. 12/13)  и члана 39. став 1. 

тачкa 15. Статута општине Оџаци („Службени лист општине Оџаци“, бр. 17/08 и 27/10), 

Скупштина општине Оџаци, на 3 седници одржаној дана 22.02.2014. године, донела је  

 

О Д Л У К У 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ 

О КРИТЕРИЈУМИМА И МЕРИЛИМА ЗА УТВРЂИВАЊЕ 

НАКНАДЕ ЗА УРЕЂИВАЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 

 

Члан 1. 

 У Одлуци о критеријумима и мерилима за утврђивање накнаде за уређивање 

грађевинског земљишта („Службени лист општине Оџаци“, бр.19/09), после члана 23. 

додаје се нови члан 23а, који гласи: 

„Члан 23а. 

 Инвеститори изградње верских објеката, традиционалних цркава, односно верских 

конфесија на подручју општине Оџаци, ослобађају се плаћања накнаде за уређивање 

грађевинског земљишта.“  

 

Члан  2.  

            Ова Oдлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу 

општине Оџаци“.  

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

Број: 011-5/2014-II 

Дана:22.02.2014.године 

      О Џ А Ц И       Председник  Скупштине,  

     Горан Ђаковић,с.р. 

 

 

 

33.На основу члана 7. Закона о финансирању локалне самоуправе („Службени гласник 

РС“ бр. 62/2006, 47/2011 и 93/2012) и члана 39. став 1. тачкa 3. и 14. Статута општине 

Оџаци („Службени лист општине Оџаци“ бр. 17/2008 и 27/2010), Скупштина општине 

Оџаци, на 3. седници одржаној дана 22.02.2014. године, донела је  

 

О Д Л У К У 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ 

О ЛОКАЛНИМ КОМУНАЛНИМ ТАКСАМА 

 

Члан 1. 

 У Одлуци о изменама и допунама Одлуке о локалним комуналним таксама 

("Службени .лист општине Оџаци", бр.16/2012 и 17/2013) у члану 1.-"ТАРИФА 

ЛОКАЛНИХ КОМУНАЛНИХ ТАКСИ", у тарифном броју 3., тачке  1. до 8., мењају се и 

гласе: 

 

„ТАРИФНИ БРОЈ 3. 

За држање моторних друмских и прикључних возила, осим пољопривредних 

возила и машина, приликом регистрације возила плаћа се комунална такса у износима, 

према табели: 

 

 



“Службени лист општине Оџаци” 4/2014    25.02.2014.године 

 

 

35 

1. За теретна возила, према табели:  

Р.Б.                            НОСИВОСТ             ИЗНОС 

1. За камионе до 2 т носивости 1.570,00  динара 

2. За камионе од 2 т до 5 т носивости 2.100,00  динара 

3. За камионе од 5 т до 12 т носивости 3.670,00  динара 

4. За камионе преко 12 т  носивости 5.240,00  динара 

 

2. За теретне и радне приколице за путничке аутомобиле - 520,00 динара; 

 

3. За путничка возила, према табели: 

Р.Б.                            КУБИКАЖА             ИЗНОС 

1. До 1.150цм3    520,00  динара 

2. Преко 1.150цм3 до 1.300цм3 1.050,00  динара 

3. Преко 1.300цм3 до 1.600цм3 1.570,00  динара 

4. Преко 1.600цм3 до 2.000цм3 2.100,00  динара 

5. Преко 2.000цм3 до 3.000цм3 3.150,00  динара 

6. Преко 3.000цм3 5.240,00  динара 

 

4. За мотоцикле, према табели:  

Р.Б.                           КУБИКАЖА              ИЗНОС 

1. до 125цм3    420,00  динара 

2. преко 125цм3 до 250цм3    630,00  динара 

3. преко 250цм3 до 500цм3 1.050,00  динара 

4. преко 500цм3 до 1.200цм3 1.260,00  динара 

5. преко 1.200цм3 1.570,00  динара 

 

5. За аутобусе и комби бусеве - 50,00 динара по регистрованом седишту.  

 

6. За прикључна возила: теретне приколице, полуприколице и специјалне теретне 

приколице за превоз одређених врста терета, према табели: 

Р.Б.                            НОСИВОСТ             ИЗНОС 

1. 1 т носивости    420,00 динара 

2. Од 1 т до 5 т носивости    730,00 динара 

3. Од  5 т до 10 т носивости 1.000,00 динара 

4. Од  10 т  до 12 т носивости 1.360,00 динара 

5. Носивости  преко 12 т 2.100,00 динара 

 

7. За вучна возила (тегљаче), према табели: 

Р.Б.                           СНАГА МОТОРА             ИЗНОС 

1. Чија је снага мотора до 66 киловата 1.570,00  динара 

2. Чија је снага мотора од 66-96 киловата 2.100,00  динара 

3. Чија је снага мотора од 96-132 киловата 2.670,00  динара 

4. Чија је снага мотора од 13-177 киловата 3.150,00  динара 

5. Чија је снага мотора преко 177 киловата 4.200,00  динара 

 

8.-За радна возила, специјална адаптирана возила за превоз реквизита за путујуће 

забаве и радње - 1.050,00 динара. 

-Атестирана специјализована возила за превоз пчела – 300,00 динара“ 

 

 

 

 



“Службени лист општине Оџаци” 4/2014    25.02.2014.године 

 

 

36 

Члан  2.  

  У члану 1.Одлуке-"ТАРИФА ЛОКАЛНИХ КОМУНАЛНИХ ТАКСИ", у тарифном 

броју 3. под Напоменама, после тачке 3. Напомена, додаје се нова тачка 4. која гласи: 

  

 „4.  Таксу из тачке 3. овог тарифног броја не плаћају: 

1) Особа са инвалидитетом од 80 или више процената телесног штећења на једно 

возило, које се на њено име прво региструје у једној години, 

2) Особа са инвалидитетом код којe постоји оштећење које има за последицу 

неспособност доњих екстремитета од 60 или више процената, које се на  

3) њено име прво региструје у једној години, 

4) Родитељи вишеструко ометене деце која су у отвореној заштити, односно о 

којима родитељи непосредно брину, које се на њихово име, односно на име 

једног од њих прво региструје у једној години. 

 Доказе о испуњењу услова за остварање права из претходног става ове тачке, 

подтачке 1), 2) и 3) издају надлежни органи за годину за коју се врши регистрација.“     

Члан  3.  

            Ова Oдлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу 

општине Оџаци“.  

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

Број:011-6/2014-II 

Дана:22.02.2014.године 

      О Џ А Ц И       Председник  Скупштине,  

    Горан Ђаковић,с.р. 

 

 

 

34.На основу члана 4. став 1. тачка 3. и члана 14. Закона о заштити животне средине („Сл. 

гласник РС“ број 135/04, 36/09 и 72/09), и члана 39.став 1. тачка 7. Статута општине Оџаци,  

Скупштина општине  Оџаци, на седници одржаној 22.02.2014. године, донела је 

  

ОДЛУКУ 

О ОСНИВАЊУ САВЕТА ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

 

Члан 1. 

Овом Одлуком Скупштина општине  Оџаци,  оснива Савет за заштиту животне 

средине  (у даљем тексту:  Зелени савет), ради унапређења заштите и очувања животне 

средине на територији општине  Оџаци. 

 

Члан 2. 

    Зелени савет се оснива у циљу спровођења стратегија у области заштите животне 

средине и одрживог развоја, обезбеђивање услова, предлагања и предузимања мера у 

областима: 

• Очувања животне средине, 

• Заштите природних вредности, 

• Одрживог развоја, 

• Давања мишљења и учешћа у међународним пројектима који се баве очувањем, 

заштитом и одрживим развојем у области животне средине; 

• Преузимањем мера из области у складу са Законом, ратификованим 

међународним уговорима и конвенцијама, плановима, програмима и стратегијама заштите 

животне средине Републике Србије и општине  Оџаци, Статутом општине  Оџаци,  

Одлуком о доступности и информација, начину учешћа јавности у доношењу одлука и 

праву на правну заштиту у области заштите животне средине и овом Одлуком; 

• Као и другим питањима у овој области. 



“Службени лист општине Оџаци” 4/2014    25.02.2014.године 

 

 

37 

Члан 3. 

Зелени савет има 5 чланова које именује Скупштина општине  Оџаци, на период 

од 4 године.  

Чланове Зеленог савета Скупштина именује на предлог: 

1. Општинског већа (члан Општинског већа, задужен за област екологије и 

заштите животне средине),   

2. начелника Општинске управе (радник Oпштинске управе задужен за 

послове екологије и заштите животне средине),  

3. Удружења грађана (еколошких организација, ловаца, риболоваца и 

пчелара), 3 члана. 

Председника Зеленог савета бирају чланови већином гласова од укупног броја 

чланова Зеленог савета, на конститутивној седници. 

Савет има секретара, који обавља стручне и административне послове за потребе 

Савета, учествује у раду Савета без права гласа. 

Секретара именује Савет, на предлог начелника Општинске управе, од  радника 

Општинске управе који обављају послове из области екологије и заштите животне 

средине. 

Члан 4. 

Зелени савет ради у седницама, на којима присуствује већина од укупног броја 

чланова. 

Зелени савет одлучује већином гласова од укупног броја чланова. 

У раду Зеленог савета могу учествовати, без права гласа, и: стручњаци у питањима 

која се налазе на дневном реду Савета, на позив председника Савета; представници јавних 

предузећа која обављају комуналну делатност, када се ради о питањима спровођења мера 

заштите животне средине; као и представници заинтересованих грађана, када Савет 

разматра питања која су од значаја за непосредно остваривање њихових права и интереса у 

питањима заштите животне средине. 

Члан 5. 

Зелени савет може образовати радна тела ради припремања одређених аката за 

реализацију циљева из члана 2. ове Одлуке. 

У радна тела Зеленог савета могу се именовати истакнути стручњаци у одређеној 

области заштите животне средине за коју је радно тело основано, као и представници 

грађана заинтересованих за решавање одређеног проблема у овој области.  

Број, састав, назив, задаци и начин рада радних тела Зеленог савета утврдиће се 

решавањем о њиховом образовању. 

Члан 6. 

Рад  Зеленог савета и његових радних тела је јаван. 

Јавност рада Зеленог савета и његових радних тела обезбеђује се позивањем и 

присуствовањем представника средстава јавног информисања на седнице Зеленог савета и 

његових радних тела, одржавањем конференција за штампу, издавањем саопштења, 

отварањем посебног интернет сајта Савета, као и на други погодан начин обавештавања 

грађана о питањима заштите животне средине које разматра Зелени савет или његова 

радна тела. 

О јавности рада Зелена савета стара се председник, а његових радних тела 

председник радног тела. 

Председник Зеленог савета, односно председник радног тела, дужан је да учини 

доступном јавности сваку информацију која се тиче идентификације загађивача животне 

средине на територији општине, као и мере које предузимају на отклањању или санацији 

насталог проблема који непосредно утиче или може утицати на заштиту животне 

срединње. 

Члан 7. 

Зелени савет доноси Пословник о раду, којим ближе уређује начин рада, начин 

предлагања питања која ће разматрати, овлашћене предлагаче, начин сазивања и 

предлагања седница, начин информисања јавности о свом раду, као и друга питања од 

значаја за рад Зеленог савета. 



“Службени лист општине Оџаци” 4/2014    25.02.2014.године 

 

 

38 

Члан 8. 

Зелени савет у свом раду, ради прикупљања информацији о свакој појави 

угрожавања животне средине установљава институт под називом: „ Зелени телефон“. 

„Зелени телефон“ подразумева отварање посебне телефонске линије путем које 

грађани могу да обавесте чланове Зеленог савета о појавама загађења или угрожавања 

животне средине и евентуалним загађивачима, односно починиоцима. 

Начин рада „ Зеленог телефона“, вођење евиденције и друга питања од значаја за 

његово функционисање,   уредиће се посебном Одлуком Зеленог савета. 

 

Члан 9. 

Обавезују се Општинско веће, Општинска управа и јавна предузећа чији је оснивач 

Општина Оџаци, који предлажу нацрте, односно утврђују предлоге одлука и планова у 

области заштите животне средине, просторног планирања, изградње и комуналне 

делатности, да исте не могу упутити Скупштини општине на доношење без претходно 

затраженог мишљења Зеленог савета.  

 Члан 10. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном  листу 

општине  Оџаци“ .  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  ОЏАЦИ 

 

Број:011-9/2014-II 

Дана: 22.02.2014.године 

ОЏАЦИ      Председник  Скупштине, 

         Горан Ђаковић,с.р. 

 

 

 

35.На основу члана 15. став 1. тачка 4., члана 33. став 1. тачка 5. и члана 42. став 6. Закона 

о ванредним ситуацијама („Службени гласник РС“ бр.111/2009, 92/2011 и 93/2012), члана 

32. став 1. тачка 20. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ бр.129/2007), 

члана 10. Уредбе Владе Србије о саставу и начину рада штабова за ванредне ситуације 

(„Службени гласник РС“ бр.98/2010) и члана 39. став 1. тачка 7. а у вези са чланом 15. став 

1. тачка 20. Статута општине Оџаци („Службени лист општине Оџаци“ бр. 17/08, 27/10), 

Скупштина општине Оџаци на 3. седници одржаној 22.02.2014. године донела је 

 

О Д Л У К У 

O  ИЗМЕНИ  И ДОПУНИ ОДЛУКЕ 

О ОБРАЗОВАЊУ ОПШТИНСКОГ ШТАБА ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ 

 

Члан 1. 

У члану 2. Одлуке о образовању Општинског штаба за ванредне ситуације 

(„Службени лист општине Оџаци“ број 2/2012, 12/2012 и 15/2012), уместо „Изабела 

Шерић“  уписује се „Душан Маријан“,  а уместо „Никола Кривокућа“, уписује се „Биљана 

Цекић“.  

Горан Ђаковић, председник Скупштине општине Оџаци, именује се за члана 

Штаба.  

Члан 2. 

Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном 

листу општине Оџаци“. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

Број:011-10/2014-II       

Дана: 22.02.2014.године         

ОЏАЦИ        Председник Скупштине, 

             Горан Ђаковић,с.р. 



“Службени лист општине Оџаци” 4/2014    25.02.2014.године 

 

 

39 

36.На основу члана 130. став 3. Закона о здравственој заштити („Службени гласник РС“ 

број 107/05), члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

РС“ број 129/07), члана 39. став 1. тачка 10. Статута општине Оџаци („Службени лист 

општине Оџаци“ број 17/08 и 27/10) и члана 3. Одлуке о преузимању оснивачких права 

Дома здравља Оџаци („Службени лист општине Оџаци“ број 18/06) Скупштина општине 

Оџаци, на 3. седници, одржаној 22.02.2014. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О  РАЗРЕШЕЊУ ДИРЕКТОРА ДОМА ЗДРАВЉА ОЏАЦИ 

I 

   Миленковић др Љубомир из Оџака разрешава се дужности директора Дома 

здравља Оџаци са  22.02.2014. године, због поднете оставке. 

 

II 

 Ово Решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у «Службеном листу 

општине Оџаци». 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

Број:02-29/2014-II 

Дана: 22.02.2014. године 

     О Џ А Ц И         Председник  Скупштине, 

        Горан Ђаковић,с.р. 

  

 

 

37.На основу члана 130. став 3. Закона о здравственој заштити („Службени гласник РС“ 

број 107/05), члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

РС“ број 129/07), члана 39. став 1. тачка 10. Статута општине Оџаци („Службени лист 

општине Оџаци“ број 17/08 и 27/10) и члана 3. Одлуке о преузимању оснивачких права 

Дома здравља Оџаци („Службени лист општине Оџаци“ број 18/06) Скупштина општине 

Оџаци, на 3. седници, одржаној  22.02.2014. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ЗАМЕНИКА ДИРЕКТОРА  

ДОМА ЗДРАВЉА ОЏАЦИ 

 

I 

   Орлић др Милан из Оџака разрешава се дужности заменика директора Дома 

здравља Оџаци са 22.02.2014.године, због поднете оставке. 

 

II 

 Ово Решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у «Службеном листу 

општине Оџаци». 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

Број:02-30/2014-II 

Дана:22.02.2014. године 

    О Џ А Ц И              Председник  Скупштине, 

         Горан Ђаковић,с.р. 

 

 

 



“Службени лист општине Оџаци” 4/2014    25.02.2014.године 

 

 

40 

38.На основу члана 130. став 3. и 134. став 1. Закона о здравственој заштити („Службени 

гласник РС“ број 107/05), члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“ број 129/07), члана 17. и 39. став 1. тачка 10. Статута општине 

Оџаци („Службени лист општине Оџаци“ број 17/08 и 27/10) и члана 3. Одлуке о 

преузимању оснивачких права Дома здравља Оџаци („Службени лист општине Оџаци“ 

број 18/06) Скупштина општине Оџаци,на 3.седници, одржаној 22 .02.2014. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О  ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ  

ДИРЕКТОРА ДОМА ЗДРАВЉА ОЏАЦИ 

 

I 

 Налчић др Драган из Оџака, JMБГ: 2012955810029, именује се за вршиоца 

дужности директора Дома здравља Оџаци, почев од  23.02.2014. године. 

II 

 Мандат вршиоца дужности директора траје до именовања директора Дома 

здравља Оџаци, а најдуже до 6 месеци.        

III 

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Оџаци». 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

Број:02-31/2014-II 

Дана:22.02.2014. године 

О Џ А Ц И     Председник  Скупштине, 

                   Горан Ђаковић,с.р. 

 

 

 

39.На основу члана 130. став 3. и члана 134. 1. Закона о здравственој заштити („Службени 

гласник РС“ број 107/05), члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“ број 129/07), члана 17. и 39. став 1. тачка 10. Статута општине 

Оџаци („Службени лист општине Оџаци“ број 17/08 и 27/10) и члана 3. Одлуке о 

преузимању оснивачких права Дома здравља Оџаци („Службени лист општине Оџаци“ 

број 18/06) Скупштина општине Оџаци,на 3.седници, одржаној 22.02.2014.године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ  

ЗАМЕНИКА  ДИРЕКТОРА ДОМА ЗДРАВЉА ОЏАЦИ 

I 

 Божанић др Душан из Бачког Брестовца, JMБГ:1211977812520, именује се за 

вршиоца дужности заменика директора Дома здравља Оџаци, почев од 23.02.2014. године. 

II 

 Мандат вршиоца дужности заменика директора траје до именовања заменика 

директора Дома здравља Оџаци, а најдуже до 6 месеци.          

III 

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Оџаци». 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

Број:02-32/2014-II 

Дана:22.02.2014. године 

     О Џ А Ц И            Председник  Скупштине, 

            Горан Ђаковић,с.р. 



“Службени лист општине Оџаци” 4/2014    25.02.2014.године 

 

 

41 

40.На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Србије“ број 129/07), члана 12. и 13.  Закона о јавним предузећима („Службени 

гласник Републике Србије“ број 119/12), члана 39. став 1. тачка 10. Статута општине 

Оџаци („Службени лист општине Оџаци “ број 17/08 и 27/10) и члана 33. и 34. Статута 

Јавног предузећа „Информативни центар“ Оџаци („Службени лист општине Оџаци “ број 

5/2013),Скупштина општине Оџаци на 3.седници одржаној дана 22.02.2014.г.,  доноси 

 

РЕШЕЊЕ 

О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЈАВНОГ  

 ПРЕДУЗЕЋА  „ ИНФОРМАТИВНИ ЦЕНТАР“  ОЏАЦИ 

I 

Разрешавају се председник и чланови Надзорног одбора Јавног предузећа 

„Информативни центар“ Оџаци: 

1. Лукић Гордана, дипл.правник, председник,  

2. Поповић Слободан, наставник енглеског језика и професор разредне наставе, 

члан и 

3. Joвановић Снежана, економски техничар, члан-из редова запослених. 

II 

Јовановић Снежана, члан Надзорног одбора из редова запослених наставља са 

радом до избора новог члана. 

III 

Ово Решење објавиће се  у “Службеном листу општине Оџаци”. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 Надзорни одбор јавног предузећа није доставио оснивачу, Скупштини општине 

Оџаци годишњи програм пословања у року утврђеном чланом 50. став 2. Закона о јавним 

предузећима „Службени гласник РС“ број 119/12, који рок је 01. децембра текуће године 

за наредну годину, због чега су  се створили услови за разрешење Надзорног одбора из 

члана 17. став 2. алинеја 1. истог закона, па је одлучено као у диспозитиву. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

Број:02-47/2014-II 

Дана:22.02.2014.године 

  ОЏАЦИ    Председник Скупштине,  

              Горан Ђаковић,с.р. 

 

 

 

41.На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Србије“ број 129/07), члана 12. и 13.  Закона о јавним предузећима („Службени 

гласник Републике Србије“ број 119/12), члана 39. став 1. тачка 10. Статута општине 

Оџаци („Службени лист општине Оџаци “ број 17/08 и 27/10) и члана 33. и 34. Статута 

Јавног предузећа „Информативни центар“ Оџаци („Службени лист општине Оџаци “ број 

5/2013), Скупштина општине Оџаци на 3. седници одржаној дана 22.02.2014.године,  

доноси 

 

РЕШЕЊЕ 

О ИМЕНОВАЊУ НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЈАВНОГ  

 ПРЕДУЗЕЋА  „ ИНФОРМАТИВНИ ЦЕНТАР“  ОЏАЦИ 

 

I 

Именује се Надзорни одбор Јавног  предузећа „Информативни центар“ Оџаци, на 

мандатни период од четири године, у саставу: 



“Службени лист општине Оџаци” 4/2014    25.02.2014.године 

 

 

42 

1. Николић Стојан, из Оџака, ЈМБГ: 1505979810014, професор историје, 

председник,  

2. Врбашки Маја из Дероња, ЈМБГ: 2005983815102 , дипл. дизајнер медија у 

образовању, члан 

наредног дана од дана доношења овог Решења. 

 

II 

Ово Решење објавиће се у “Службеном листу општине Оџаци”. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

Број:02-48/2014-II 

Дана:22.02.2014.године 

  ОЏАЦИ       Председник Скупштине,  

                Горан Ђаковић,с.р. 

 

 

 

42.На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Србије“ број 129/07), члана 12. и 13.  Закона о јавним предузећима („Службени 

гласник Републике Србије“ број 119/12),  члана 39. став 1. тачка 10. Статута општине 

Оџаци („Службени лист општине Оџаци “ број 17/08 и 27/10) и члана 18. и 19. Статута 

Јавног предузећа „Дирекција за пољопривреду и рурални развој“ -Оџаци („Службени лист 

општине Оџаци “ број 5/2013), Скупштина општине Оџаци на 3. седници одржаној дана 

22.02.2014.године, доноси 

 

РЕШЕЊЕ 

О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНА НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЈАВНОГ  

ПРЕДУЗЕЋА  „ ДИРЕКЦИЈА ЗА ПОЉОПРИВРЕДУ И РУРАЛНИ РАЗВОЈ“ - 

ОЏАЦИ 

 

I 

Разрешавају се дужности председника и члана Надзорног одбора Јавног предузећа 

„Дирекција за пољопривреду и рурални развој“ - Оџаци: 

1. Роберт Свилар, дипломирани правник, председник, 

2. Лучић Жарко, дипл.инж.пољопривреде, члан 

даном доношења овог Решења. 

 

II 

Ово Решење објавиће се “Службеном листу општине Оџаци”. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 Надзорни одбор јавног предузећа није доставио оснивачу, Скупштини општине 

Оџаци годишњи програм пословања у року утврђеном чланом 50. став 2. Закона о јавним 

предузећима „Службени гласник РС“ број 119/12, који рок је 01. децембра текуће године 

за наредну годину, због чега су  се створили услови за разрешење Надзорног одбора из 

члана 17. став 2. алинеја 1. истог закона, па је одлучено као у диспозитиву. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 
 

Број:02-43/2014-II 

Дана:22.02.2014.године 

  ОЏАЦИ    Председник Скупштине,  

           Горан Ђаковић,с.р. 



“Службени лист општине Оџаци” 4/2014    25.02.2014.године 

 

 

43 

43.На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Србије“ број 129/07), члана 12. и 13.  Закона о јавним предузећима („Службени 

гласник Републике Србије“ број 119/12),  члана 39. став 1. тачка 10. Статута општине 

Оџаци („Службени лист општине Оџаци “ број 17/08 и 27/10) и члана 18. и 19. Статута 

Јавног предузећа „Дирекција за пољопривреду и рурални развој“ -Оџаци („Службени лист 

општине Оџаци “ број 5/2013), Скупштина општине Оџаци на 3. седници одржаној дана 

22.02.2014. године, доноси 

 

РЕШЕЊЕ 

О ИМЕНОВАЊУ НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЈАВНОГ  ПРЕДУЗЕЋА   

„ ДИРЕКЦИЈА ЗА ПОЉОПРИВРЕДУ И РУРАЛНИ РАЗВОЈ“ - ОЏАЦИ 

 

I 

Именује се Надзорни одбор Јавног предузећа „Дирекција за пољопривреду и 

рурални развој“ - Оџаци, на мандатни период од четири године, у саставу: 

1. Владимир Манић из Каравукова, ЈМБГ: 1006971810027,  дипломирани инжењер 

пољопривреде, председник, 

2. Хајду Андрија из Оџака, ЈМБГ: 2305985810101, дипл.инж.пољопривреде, члан 

 наредног дана од дана  доношења овог Решења. 

 

II 

Ово Решење објавиће се у “Службеном листу општине Оџаци”. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

Број:02-44/2014-II 

Дана:22.02.2014.године 

  ОЏАЦИ    Председник Скупштине,  

           Горан Ђаковић,с.р. 

     

 

 

44.На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Србије“ број 129/07), члана 12. и 13.  Закона о јавним предузећима („Службени 

гласник Републике Србије“ број 119/12),  члана 39. став 1. тачка 10. Статута општине 

Оџаци („Службени лист општине Оџаци “ број 17/08 и 27/10) и члана 15. и 16. Статута 

Јавног предузећа „Дирекција за изградњу“ Оџаци („Службени лист општине Оџаци “ број 

5/2013), Скупштина општине Оџаци на 3. седници одржаној дана  22.02.2014.године,  

доноси 

 

РЕШЕЊЕ 

О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЈАВНОГ  

ПРЕДУЗЕЋА  „ ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ“  ОЏАЦИ 

 

I 

Разрешавају се дужности председника и члана Надзорног одбора Јавног  предузећа 

„Дирекција за изградњу“ Оџаци: 

1. Тасић Иван, проф.др.техничких наука, председник, и 

2. Кампел Жељко, дипломирани правник, члан, 

3. Јовкић Миливој, дипл.економиста, члан, из редова запослених, 

даном доношења овог Решења. 

 

II 

Ово Решење објавиће се у “Службеном листу општине Оџаци”. 

 



“Службени лист општине Оџаци” 4/2014    25.02.2014.године 

 

 

44 

О б р а з л о ж е њ е 

 Надзорни одбор јавног предузећа није доставио оснивачу, Скупштини општине 

Оџаци годишњи програм пословања у року утврђеном  чланом 50. став 2. Закона о јавним 

предузећима „Службени гласник РС“ број 119/12, који рок је 01. децембра текуће године 

за наредну годину, због чега су  се створили услови за разрешење Надзорног одбора из 

члана 17. став 2. алинеја 1. истог закона, па је одлучено као у диспозитиву. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 
 

Број:02-51/2014-II 

Дана:22.02.2014. године 

  ОЏАЦИ    Председник Скупштине,  

          Горан Ђаковић,с.р.               

 

 

 

45.На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Србије“ број 129/07), члана 12. и 13.  Закона о јавним предузећима („Службени 

гласник Републике Србије“ број 119/12),  члана 39. став 1. тачка 10. Статута општине 

Оџаци („Службени лист општине Оџаци “ број 17/08 и 27/10) и члана 15. и 16. Статута 

Јавног предузећа „Дирекција за изградњу“ Оџаци („Службени лист општине Оџаци “ број 

5/2013), Скупштина општине Оџаци на 3. седници одржаној дана    22.02.2014.године,  

доноси 

 

РЕШЕЊЕ 

О ИМЕНОВАЊУ НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЈАВНОГ  

ПРЕДУЗЕЋА  „ ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ“  ОЏАЦИ 

 

I 

Именује се Надзорни одбор Јавног  предузећа „Дирекција за изградњу“ Оџаци, на 

мандатни период од четири године, у саставу: 

1. Слободан Томчић из Оџака, ЈМБГ: 0810956810037, дипл.инг. грађевине, 

председник,  

2. Бобинац  Мирослав из Оџака, ЈМБГ: 2201958810078, дипл.инг. грађевине, члан, 

3. Јовкић Миливој из Оџака, ЈМБГ: 0401964810081 , дипл.економиста, члан-из редова 

запослених, 

наредног дана од дана доношења овог Решења. 

 

II 

Ово Решење објавиће се “Службеном листу општине Оџаци”. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

Број:02-52/2014-II 

Дана:22.02.2014. године 

  ОЏАЦИ    Председник Скупштине,  

           Горан Ђаковић,с.р. 

 

 

 

 

 

 

 



“Службени лист општине Оџаци” 4/2014    25.02.2014.године 

 

 

45 

46.На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Србије“ број 129/07), члана 12. и 13.  Закона о јавним предузећима („Службени 

гласник Републике Србије“ број 119/12),  члана 39. став 1. тачка 10. Статута општине 

Оџаци („Службени лист општине Оџаци “ број 17/08 и 27/10) и члана 35., 36. и 37. Статута 

Јавног комуналног предузећа „Услуга“ Оџаци („Службени лист општине Оџаци “ број 

6/2013), Скупштина општине Оџаци на 3. седници одржаној дана   22.02.2014.доноси 

 

РЕШЕЊЕ 

О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА НАДЗОРНОГ ОДБОРА  

ЈАВНОГ  KOМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА  „ УСЛУГА“  ОЏАЦИ 

 

I 

Разрешавају се председник и чланови Надзорног одбора Јавног комуналног  

предузећа „Услуга“ Оџаци: 

1. Корењи Едуард, дипл.физико-хемичар,  председник,  

2. Илић Драган, дипл.инг. за развој машинске струке, члан и 

3. Драган Хрњак, струковни инг.машинства – специјалиста, члан-из редова 

запослених, 

даном доношења овог Решења. 

II 

Ово Решење објавиће се “Службеном листу општине Оџаци”. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 Надзорни одбор јавног предузећа није доставио оснивачу, Скупштини општине 

Оџаци годишњи програм пословања у року утврђеном  чланом 50. став 2. Закона о јавним 

предузећима „Службени гласник РС“ број 119/12, који рок је 01. децембра текуће године 

за наредну годину, због чега су  се створили услови за разрешење Надзорног одбора из 

члана 17. став 2. алинеја 1. истог закона, па је одлучено као у диспозитиву. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

Број:02-45/2014-II 

Дана:22.02.2014.године 

  ОЏАЦИ         Председник Скупштине,  

           Горан Ђаковић,с.р. 

 

 

 

47.На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Србије“ број 129/07), члана 12. и 13.  Закона о јавним предузећима („Службени 

гласник Републике Србије“ број 119/12),  члана 39. став 1. тачка 10. Статута општине 

Оџаци („Службени лист општине Оџаци “ број 17/08 и 27/10) и члана 35., 36. и 37. Статута 

Јавног комуналног предузећа „Услуга“ Оџаци („Службени лист општине Оџаци “ број 

6/2013), Скупштина општине Оџаци на 3. седници одржаној дана   22.02.2014.доноси 

 

РЕШЕЊЕ 

О ИМЕНОВАЊУ НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЈАВНОГ  

KOМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА  „ УСЛУГА“  ОЏАЦИ 

 

I 

Именује се Надзорни одбор Јавног комуналног  предузећа „Услуга“ Оџаци, на 

мандатни период од четири године, у саставу: 

1. Корењи Едуард из Оџака, 0804952810059 , дипл.физико-хемичар,  председник,  

2. Ковачевић Драган из Оџака, 0907957810085, дипл. правник, члан, 



“Службени лист општине Оџаци” 4/2014    25.02.2014.године 

 

 

46 

3. Хрњак Драган из Оџака, 2506959810042 , струковни инжењер машинства – 

специјалиста, члан-из редова запослених. 

 наредног дана од дана доношења овог Решења. 

 

II 

Ово Решење објавиће се у“Службеном листу општине Оџаци”. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

Број:02-46/2014-II 

Дана:22.02.2014.године 

  ОЏАЦИ        Председник Скупштине,  

            Горан Ђаковић,с.р. 

 

 

 

48.На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Србије“ број 129/07), члана 12. и 13.  Закона о јавним предузећима („Службени 

гласник Републике Србије“ број 119/12),  члана 39. став 1. тачка 10. Статута општине 

Оџаци („Службени лист општине Оџаци “ број 17/08 и 27/10) и члана 35. став 3.  Oдлуке о 

промени оснивачког акта „Завод за урбанизам Кула - Оџаци“ Кула („Службени лист 

општине Оџаци “ број 5/2013), Скупштина општине Оџаци на 3.седници одржаној дана 

22.02.2014.године,  доноси 

 

РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И  

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЈАВНОГ  

ПРЕДУЗЕЋА  „ ЗАВОД ЗА УРБАНИЗАМ КУЛА - ОЏАЦИ“  КУЛА 

I 

 Мандић Миле, дипл.економиста, разрешава  се дужности члана Надзорног 

одбора „Завод за урбанизам Кула - Оџаци“ Кула, као представник општине Оџаци, даном 

доношења овог Решења. 

 Зорић Јован из Бачког Грачаца, ЈМБГ: 1811961810053, ВСС економиста, именује 

се за члана Надзорног одбора „Завод за урбанизам Кула - Оџаци“ Кула, као представник 

општине Оџаци, наредног дана од дана доношења овог Решења, до истека мандата 

Надзорног одбора. 

II 

 Овим Решењем врши се измена Решења о именовању члана Надзорног одбора 

Јавног предузећа „Завод за урбанизам Кула-Оџаци“ Кула („Службени лист општине 

Оџаци“ број 7/13). 

Ово Решење објавиће се “Службеном листу општине Оџаци”. 

 

О б р а з л о ж е њ е  

 Надзорни одбор јавног предузећа није доставио оснивачу, Скупштини општине 

Оџаци годишњи програм пословања у року утврђеном  чланом 50. став 2. Закона о јавним 

предузећима „Службени гласник РС“ број 119/12, који рок је 01. децембра текуће године 

за наредну годину, због чега су  се створили услови из члана 17. став 2. алинеја 1. истог 

закона, за разрешење члана Надзорног одбора који је представник општине Оџаци, па је 

одлучено као у диспозитиву. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

Број:02-49/2014-II 

Дана:22.02.2014.године 

  ОЏАЦИ    Председник Скупштине,  

       Горан Ђаковић,с.р. 



“Службени лист општине Оџаци” 4/2014    25.02.2014.године 

 

 

47 

49.На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Србије“ број 129/07), члана 12. и 13.  Закона о јавним предузећима („Службени 

гласник Републике Србије“ број 119/12),  члана 39. став 1. тачка 10. Статута општине 

Оџаци („Службени лист општине Оџаци “ број 17/08 и 27/10) и члана 35. став 3.  Oдлуке о 

промени оснивачког акта „Завод за урбанизам Кула - Оџаци“ Кула („Службени лист 

општине Оџаци “ број 5/2013), Скупштина општине Оџаци на 3. седници одржаној дана 

22.02.2014. године,  доноси 

 

РЕШЕЊЕ 

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЈАВНОГ  

ПРЕДУЗЕЋА  „ ЗАВОД ЗА УРБАНИЗАМ КУЛА - ОЏАЦИ“  КУЛА ИЗ РЕДОВА 

ЗАПОСЛЕНИХ 

I 

 Гледовић Славко, дипл.инжењер саобраћаја, именује се за члана Надзорног 

одбора „Завод за урбанизам Кула - Оџаци“ Кула, из редова запослених, на мандатни 

период од четири године. 

 

II 

Овим Решењем врши се допуна Решења о именовању члана Надзорног одбора 

Јавног предузећа „Завод за урбанизам Кула-Оџаци“ Кула („службени лист општине 

Оџаци“ број 7/2013) . 

Ово Решење објавиће се “Службеном листу општине Оџаци”. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

Број:02-50/2014-II 

Дана:22.02.2014.године 

  ОЏАЦИ             Председник Скупштине,  

       Горан Ђаковић,с.р. 

 

 

 

50.На основу члана 32. став 1. тачка 10. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник РС“  број 129/07) и члана 39. став 1. тачка 10. Статута општине Оџаци («Сл.лист 

општине Оџаци», бр.17/08 и 27/10), Скупштина општине Оџаци, на 3. седници одржаној 

22.02.2014. године, донела је следеће 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 

УПРАВНОГ ОДБОРА И ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА НАДЗОРНОГ ОДБОРА 

НАРОДНЕ БИБЛИОТЕКЕ „БРАНКО РАДИЧЕВИЋ“ ОЏАЦИ 

 

I 

Разрешавају се дужности председника и чланова Управног одбора Народне 

библиотеке „Бранко Радичевић“ Оџаци: 

  1.Ивовић Љиљана, председник, 

  2.Тојагић Вера, заменик председника, 

  3.Парницки Павле, члан, 

  4.Лаловић Маја, члан-из редова запослених, 

  5.Младеновић Јасмина, члан-из редова запослених, 

  због престанка мандата, 15.09.2013.године. 

 

 

 



“Службени лист општине Оџаци” 4/2014    25.02.2014.године 

 

 

48 

II 
Разрешавају се дужности председника и чланова Надзорног одбора Народне 

библиотеке „Бранко Радичевић“ Оџаци: 

 1.Богдан Ана, председник, 

 2.Илић Лена, члан, 

3.Стајић Милоје, члан- из редова запослених, 

због престанка мандата, 15.09.2013.године. 

 

III 

Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Оџаци». 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 Разрешење Управних и Надзорних одбора врши се из разлога што су им престали 

мандати дана 15.09.2013. године. Управне и Надзорне одборе је именовао  Привремени 

орган  општине Оџаци 15. 09. 2009.године („Сл.лист општине Оџаци“,бр.8/09). У складу са 

законом и оснивачким актима јавних предузећа и установа мандати Управним и 

Надзорним одборима трају четири године.  

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

  

Број:02-33/2014-II 

Дана:22.02.2014. године 

О Џ А Ц И                                                           Председник Скупштине , 

        Горан Ђаковић,с.р. 

 

 

 

51.На основу члана 32. став 1. тачка 10. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник РС“  број 129/07) и члана 39. став 1. тачка 10. Статута општине Оџаци («Сл.лист 

општине Оџаци», бр.17/08 и 27/10), Скупштина општине Оџаци, на 3. седници одржаној  

22.02.2014. године, донела је следеће 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА  И ЧЛАНОВА 

УПРАВНОГ ОДБОРА И ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА НАДЗОРНОГ ОДБОРА 

НАРОДНЕ БИБЛИОТЕКЕ „БРАНКО РАДИЧЕВИЋ“ ОЏАЦИ 

 

I 

Именују се председник и чланови Управног одбора Народне библиотеке „Бранко 

Радичевић“ Оџаци: 

1.Милтеновић Ивана, председник, 

 2.Павловић Горан, заменик председника,  

3.Николић Дамир, члан, 

4.Лаловић Маја, члан-из редова запослених, 

5. Рајачић Сузана, члан-из редова запослених, 

 на период од 4. године, почев од  22.02.2014. године. 

 

II 
Именују се председник и чланови Надзорног одбора Народне библиотеке „Бранко 

Радичевић“ Оџаци: 

 1.Павловић Никола, председник, 

 2.Kртинић Дубравка, члан, 

3.Срдановић Бранислав, члан-из редова запослених, 

на период од 4. године, почев од 22.02.2014. године. 



“Службени лист општине Оџаци” 4/2014    25.02.2014.године 

 

 

49 

III 

Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Оџаци». 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

  

Број:02-34/2014-II 

Дана:22.02.2014. године 

О Џ А Ц И                                                              Председник Скупштине , 

Горан Ђаковић,с.р. 

 

 

 

52.На основу члана 32. став 1. тачка 10. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник РС“  број 129/07) и члана 39. став 1. тачка 10. Статута општине Оџаци («Сл.лист 

општине Оџаци», бр.17/08 и 27/10), Скупштина општине Оџаци, на 3. седници одржаној 

22.02.2014. године, донела је следеће 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 

УПРАВНОГ ОДБОРА И ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА НАДЗОРНОГ ОДБОРА 

ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД „ОЏАЦИ“ ОЏАЦИ 

I 

Разрешавају се дужности председника и чланова Управног одбора Центра за 

социјални рад „Оџаци“ Оџаци: 

  1.Наранчић Зоран, председник, 

  2.Лазић Милорад, заменик председника, 

  3.Зонић Томислав, члан, 

  4.Кекић Славица, члан-из редова запослених, 

  5.Јурић Даница, члан-из редова запослених, 

  због престанка мандата, 15.09.2013.године. 

II 
Разрешавају се дужности председника и чланова Надзорног одбора Центра за 

социјални рад „Оџаци“ Оџаци: 

 1.Дињеши Имре, председник, 

 2 Миловановић Лука, члан, 

3.Каранфиловић Данијела, члан-из редова запослених, 

због престанка мандата, 15.09.2013.године. 

III 

Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Оџаци». 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 Разрешење Управних и Надзорних одбора врши се из разлога што су им престали 

мандати дана 15.09.2013. године. Управне и Надзорне одборе је именовао  Привремени 

орган  општине Оџаци 15. 09. 2009.године („Сл.лист општине Оџаци“,бр.8/09). У складу са 

законом и оснивачким актима јавних предузећа и установа мандати Управним и 

Надзорним одборима трају четири године.  

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

Број:02-35/2014-II 

Дана:22.02.2014. године 

О Џ А Ц И                                                                 Председник Скупштине,              

                     Горан Ђаковић,с.р. 

 

 



“Службени лист општине Оџаци” 4/2014    25.02.2014.године 

 

 

50 

53.На основу члана 32. став 1. тачка 10. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник РС“  број 129/07) и члана 39. став 1. тачка 10. Статута општине Оџаци («Сл.лист 

општине Оџаци», бр.17/08 и 27/10), Скупштина општине Оџаци, на 3. седници одржаној  

22.02.2014. године, донела је следеће 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 

УПРАВНОГ ОДБОРА И ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА НАДЗОРНОГ ОДБОРА 

ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД „ОЏАЦИ“ ОЏАЦИ 

 

I 

Именују се председник и чланови Управног одбора Центра за социјални рад 

„Оџаци“ Оџаци: 

1.Мишетић Слободан, председник, 

 2.Јовановић Лидија, заменик председника, 

3.Илић Мирослав, члан, 

4.Кекић Славица, члан-из редова запослених, 

5.Јурић Даница, члан, из редова запослених. 

на период од 4. године, почев од  22.02.2014. године. 

 

II 
Именују  се председник и чланови Надзорног одбора Центра за социјални рад 

„Оџаци“ Оџаци: 

 1.Праћа Горан, председник, 

 2.Јовановић Драган, члан, 

3. Каранфиловић Данијела, члан-из редова запослених, 

на период од 4. године, почев од 22.02.2014. године. 

 

III 

Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Оџаци». 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

Број:02-36/2014-II 

Дана:22.02.2014. године 

О Џ А Ц И                                                         Председник Скупштине , 

            Горан Ђаковић,с.р. 

 

 

 

54.На основу члана 32. став 1. тачка 10. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник РС“  број 129/07) и члана 39. став 1. тачка 10. Статута општине Оџаци («Сл.лист 

општине Оџаци», бр.17/08 и 27/10), Скупштина општине Оџаци, на 3. седници одржаној  

22.02.2014. године, донела је следеће 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 

УПРАВНОГ ОДБОРА И ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА НАДЗОРНОГ ОДБОРА 

СПОРТСКО-ПОСЛОВНИ ЦЕНТАР ОЏАЦИ 

I 

Разрешавају се дужности председника и чланова Управног одбора Спортско-

пословног центра Оџаци: 

  1.Клашња Душан,  председник 

  2.Ромода Бојан, заменик председника 



“Службени лист општине Оџаци” 4/2014    25.02.2014.године 

 

 

51 

  3.Ђурић Андрија, за члана, 

  4.Марић Јова, за члана, 

  5.Савић Лазар, за члана. 

  6. Ђуричић Радојка-члан, из редова запослених, 

  7. Божовић Бранка-члан, из редова запослених  

  због престанка мандата, 15.09.2013.године. 

 

II 

Разрешавају се дужности председника и члана Надзорног одбора Спортско-

пословног центра Оџаци: 

 1.Обрадовић Славољуб, председник, 

 2.Драгана Брдар Валент, члан. 

 3.Maшић Бранислав, члан-из редова запослених,     

 због престанка мандата, 15.09.2013.године. 

 

III 

Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Оџаци». 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 Разрешење Управних и Надзорних одбора врши се из разлога што су им престали 

мандати дана 15.09.2013. године. Управне и Надзорне одборе је именовао  Привремени 

орган  општине Оџаци 15. 09. 2009.године („Сл.лист општине Оџаци“, бр.8/09). У складу 

са законом и оснивачким актима јавних предузећа и установа мандати Управним и 

Надзорним одборима трају четири године.  

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

Број:02-37/2014-II 

Дана:22.02.2014. године 

О Џ А Ц И                                                                  Председник Скупштине , 

                   Горан Ђаковић,с.р. 

 

 

 

55.На основу члана 32. став 1. тачка 10. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник РС“  број 129/07) и члана 39. став 1. тачка 10. Статута општине Оџаци («Сл.лист 

општине Оџаци», бр.17/08 и 27/10), Скупштина општине Оџаци, на 3. седници одржаној 

22.02.2014. године, донела је следеће 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ  ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 

УПРАВНОГ ОДБОРА И ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА НАДЗОРНОГ ОДБОРА 

СПОРТСКО-ПОСЛОВНИ ЦЕНТАР ОЏАЦИ 

 

I 

Именују се председник и чланови Управног одбора Спортско-пословног центра 

Оџаци: 

1.Гргић Ненад, председник, 

 2.Дробац Марко, заменик председника, 

 3.Напрта Марко, члан 

 4.Бањац Драган , члан 

 5.Медић Љиљана, члан, 

 6. Шкундрић Гојко, члан, из редова запослених, 

 7. Китановић Драган, члан, из редова запослених, 

на период од 4. године, почев од 22.02.2014. године. 



“Службени лист општине Оџаци” 4/2014    25.02.2014.године 

 

 

52 

II 
Именују се председник и чланови Надзорног одбора Спортско-пословног центра 

Оџаци: 

 1.Капетанов Никола, председник, 

 2.Лилић Божидар, члан, 

 3.Важић Мирко, члан, из редова запослених, 

на период од 4. године, почев од од 22.02.2014. године. 

 

III 

Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Оџаци». 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

Број:02-38/2014-II 

Дана:22.02.2014. године 

О Џ А Ц И                                                            Председник Скупштине , 

              Горан Ђаковић,с.р. 

 

 

 

56.На основу члана 32. став 1. тачка 10. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник РС“  број 129/07) и члана 39. став 1. тачка 10. Статута општине Оџаци («Сл.лист 

општине Оџаци», бр.17/08 и 27/10), Скупштина општине Оџаци, на 3. седници одржаној 

22.02.2014. године, донела је следеће 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА И 

ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА НАДЗОРНОГ ОДБОРА ТУРИСТИЧКЕ 

ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОПШТИНЕ ОЏАЦИ  

 

I 

Разрешавају се дужности председника и чланова Управног одбора Туристичке 

организације општине Оџаци: 

  1.Милер Стеван,  председник, 

  2.Ласло Цифра, члан, 

3.Стојановић Душанка, члан. 

  4. Продановић Јасминка, члан-из редова запослених, 

  5.Стојилковић Татјана, члан-из редова запослених, 

  због престанка мандата, 15.09.2013.године. 

 

  II 
Разрешавају се дужности председника и чланова Надзорног одбора Туристичке 

организације општине Оџаци: 

  1.Тојагић Драган, председник, 

  2. Граовац Зоран , члан. 

  3.Дракулић Марија, члан-из редова запослених, 

  због престанка мандата, 15.09.2013.године. 

 

III 

Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Оџаци». 

 

 

 

 



“Службени лист општине Оџаци” 4/2014    25.02.2014.године 

 

 

53 

О б р а з л о ж е њ е 

 Разрешење Управних и Надзорних одбора врши се из разлога што су им престали 

мандати дана 15.09.2013. године. Управне и Надзорне одборе је именовао  Привремени 

орган  општине Оџаци 15. 09. 2009.године („Сл.лист општине Оџаци“,бр.8/09). У складу са 

законом и оснивачким актима јавних предузећа и установа мандати Управним и 

Надзорним одборима трају четири године.  

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

  

Број:02-39/2014-II 

Дана:22.02.2014. године 

О Џ А Ц И                                                             Председник Скупштине , 

                                                   Горан Ђаковић,с.р. 

 

 

 

57.На основу члана 32. став 1. тачка 10. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник РС“  број 129/07) и члана 39. став 1. тачка 10. Статута општине Оџаци («Сл.лист 

општине Оџаци», бр.17/08 и 27/10), Скупштина општине Оџаци, на 3. седници одржаној  

22.02.2014. године, донела је следеће 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА И 

ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА НАДЗОРНОГ ОДБОРА ТУРИСТИЧКЕ 

ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОПШТИНЕ ОЏАЦИ  

 

I 

Именују се председник и чланови Управног одбора Туристичке организације 

општине Оџаци: 

1.Николић Јасна, председник,  

2.Стошић Милко, члан, 

 3.Станчић Бранко, члан 

4. Стојилковић Татјана, члан, из редова запослених, 

5.  Продановић Јасминка, члан, из редова запослених, 

на период од 4. године, почев од  22.02.2014. године. 

 

II 
Именују се председник и чланови Надзорног одбора Туристичке организације 

општине Оџаци: 

1.Зец Душан, председник, 

 2.Лабус Милан, члан, 

 

3. Дракулић Марија, члан, из редова запослених, 

на период од 4. године, почев од 22.02.2014. године. 

 

III 

Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Оџаци». 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

Број:02-40/2014-II 

Дана:22.02.2014. године 

О Џ А Ц И                                                                  Председник Скупштине , 

Горан Ђаковић,с.р. 



“Службени лист општине Оџаци” 4/2014    25.02.2014.године 

 

 

54 

58.На основу члана 32. став 1. тачка 10. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник РС“ број 129/07) и члана 39. став 1. тачка 10. Статута општине Оџаци («Сл.лист 

општине Оџаци», бр.17/08 и 27/10) и члана 10. став 3. Одлуке о усаглашавању Одлуке о 

оснивању установе Дечји вртић „Полетарац“ Оџаци („Службени лист општине Оџаци“ 

број 1/11) Скупштина општине Оџаци, на 3. седници одржаној 22.02.2014. године, донела 

је следеће 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА 

ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ „ПОЛЕТАРАЦ“ ОЏАЦИ 

  

I 

Разрешавају се дужности чланова Управног одбора Предшколске установе 

„Полетарац“ Оџаци из редова локалне самоуправе: 

 1.  Котарић Марко, члан, 

 2.  Свилар Вајо, члан, 

 3.  Бођо Ференц, члан, 

 даном доношења овог Решења. 

II 

Именују се за чланове Управног одбора Предшколске установе „Полетарац“ Оџаци 

из редова локалне самоуправе: 

 1.  Божанић Дамир, члан, 

 2.  Голубовић Владимирка, члан, 

 3.  Маринковић Младен, члан, 

 наредног дана од дана доношења овог Решења.  

 

III 

Овим Решењем врши се измена Решења о именовању чланова Управног одбора 

Предшколске установе „Полетарац“ Оџаци („Службени лист општине Оџаци“ број 11/13). 

IV 

Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Оџаци». 

 

О б р а за л о ж е њ е 

Дана 14.02.2014. године, Одборничка група „Српска напредна странка“ упутила је 

Предлог за разрешење и именовање председника и чланова Управних и Надзорних одбора 

јавних служби, у коме предлаже да Скупштина општине Оџаци донесе Решење о 

разрешењу и именовању чланова Управног одбора Предшколске установе „Полетарац“ 

Оџаци. Предлог за разрешење појединих чланова Управног одбора је упућен због тога што 

Управни  одбор Скупштини општине Оџаци није доставио оснивачу на сагласност 

годишњи план рада, у складу са чланом 18. Статута општине Оџаци. Из тих разлога су се 

стекли услови за разрешење у смислу члана 55. став 3. тачка 5. Закона о основама система 

образаовања и васпитања („Службени гласник РС“ број 72/09, 52/11 и 55/13), па је 

одлучено као у диспозитиву Решења.  

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

  

Број:02-60/2014-II 

Дана:22.02.2014. године 

О Џ А Ц И                                                             Председник Скупштине , 

 Горан Ђаковић,с.р. 

 

 

 



“Службени лист општине Оџаци” 4/2014    25.02.2014.године 

 

 

55 

59.На основу члана 39. став 1. тачка 10. Статута општине Оџаци («Сл.лист општине 

Оџаци», бр. 17/08 и 27/10) и члана 3. Одлуке о преузимању оснивачких права Дома 

здравља Оџаци („Службени лист општине Оџаци“број 18/06),Скупштина општине Оџаци, 

на 3.седници одржаној 22.02.2014. године, донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

O РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНОВА 

И ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА И 

РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНА НАДЗОРНОГ ОДБОРА 

ДОМА ЗДРАВЉА ОЏАЦИ  

 

I 

Разрешавају се  дужности чланова Управног одбора Дома здравља Оџаци из 

редова локалне самоуправе, даном доношења овог Решења:  

1.Петровић Јасмина, члан и 

2.Миливојевић Ратомир, члан. 

  

Именују се за председника и чланове Управног одбора Дома здравља Оџаци, из 

редова локалне самоуправе: 

1.Соколовић Зоран,  председник, 

2.Радић Дајана, члан, 

3.Новаковић Ивана, члан 

даном  доношења овог Решења.       

II 

Разрешавају се дужности председника и члана Надзорног одбора Дома здравља 

Оџаци из редова локалне самоуправе, даном доношења овог Решења: 

1.Цекић Весна, дужности  председника, 

2.Ћирић Зоран, дужности члана. 

  

Именују се за председника и члана Надзорног одбора Дома здравља Оџаци, из 

редова локалне самоуправе:       

 1.Кувељић Милош, председник, 

 2.Мрдаљ Драган, члан,   

даном  доношења овог Решења.       

 

III 
Овим Решењем врши се измена Решења о разрешењу и именовању председника и 

чланова Управног одбора и председника и члана Надзорног одбора Дома здравља Оџаци 

(„Службени лист општине Оџаци“ број 15/10, 17/10, 28/10, 10/11, 8/12 и 12/12). 

 

IV 

Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Оџаци». 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

  

Број:02-41/2014-II 

Дана:22 .02.2014. године     Председник Скупштинe, 

О Џ А Ц И                                                 Горан Ђаковић,с.р. 

  

 

 

 

 



“Службени лист општине Оџаци” 4/2014    25.02.2014.године 

 

 

56 

60.На основу члана 54. став 2. и члана 55. став 3. тачка 4. Закона о основама система 

образовања и васпитања («Службени гласник РС», бр.72/09, 52/11 и 55/13) и члана 39. став 

1. тачка 33. Статута општине Оџаци („Службени лист општине Оџаци“, бр.17/08 и 27/10) 

Скупштина општине Оџаци на  3. седници одржаној дана 22.02.2014. године, доноси 

     

РЕШЕЊЕ  

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНOВA ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

ОСНОВНЕ ШКОЛЕ “ВУК КАРАЏИЋ” ДЕРОЊЕ 

 

I 

Стоисављевић Светлана разрешава се дужности члана Школског одбора Основне 

школе “Вук Караџић” Дероње из редова родитеља, даном доношења овог решења.  

Лазић Љиљана разрешава се дужности члана Школског одбора Основне школе 

“Вук Караџић” Дероње из редова родитеља, даном доношења овог решења.  

 

II 

Малобабић Оливера из Дероња, именује се за члана Школског одбора Основне 

школе “Вук Караџић” Дероње из редова родитеља, наредног дана од дана доношења овог 

решења.  

Данилов Вишња  из Дероња, именује се за члана Школског одбора Основне школе 

“Вук Караџић” Дероње из редова родитеља, наредног дана од дана доношења овог 

решења.  

III 

Овим Решењем врши се измена Решења о именовању чланова Школског одбора  

Техничке школе Оџаци Службени лист општине Оџаци ” број 15/2010). 

 

IV 

 Ово Решење објавити у “ Службеном листу општине Оџаци ”. 

 

Oбразложење 

Основна школа “Вук Караџић” Дероње поднела је 15.11.2013. године Скупштини 

општине Оџаци, Захтев за разрешење Стоисављевић Светлане и Лазић Љиљане,  које су 

родитељи ученика који су завршили школовање, дужности члана Школског одборa из 

редова родитеља, због престанка основа по коме су именоване. 

Чланом 55. став 3. тачка 4. Закона о основама система образовања и васпитања 

(„Службени гласник РС“ број 72/09 и 52/2011) је прописано да Скупштина јединице 

локалне самоуправе може разрешити члана Школског одбора пре истека времена на које је 

именован, због престанка основа по коме је именован. С обзиром да су родитељи ученика 

који су у школској 2012/2013 години завршили основно образовање, престао је основ по 

коме су именовани у  Школски одбор. 

Комисија за кадровска, административна питања и радне односе, на основу 

предлога Савета родитеља Основне школе “Вук Караџић” Дероње, предложила је да се 

Малобабић Оливера и Данилов Вишња из Дероња именују за чланове Школског одбора 

Основне школе “Вук Караџић” Дероње из редова родитеља. 

Упутство о правном средству: Ово Решење је коначно и против њега се може 

покренути управни спор код Управног суда Београд у року од 30 дана од дана достављања 

Решења. 

 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 
 

Број: 02-42/2014-II 

Дана:22.02..2014.године     

О Џ А Ц И  Председник Скупштине општине, 

     Горан Ђаковић,с.р. 



“Службени лист општине Оџаци” 4/2014    25.02.2014.године 

 

 

57 

61.На основу члана 54. став 2. и члана 55. став 3. тачка 5. Закона о основама система 

образовања и васпитања («Службени гласник РС», бр.72/09) и члана 39. став 1. тачка 33. 

Статута општине Оџаци („Службени лист општине Оџаци“, бр.17/08 и 27/10) Скупштина 

општине Оџаци на  3. седници одржаној дана  22.02.2014.године, доноси 

     

РЕШЕЊЕ  

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНA ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „РАТКО ПАВЛОВИЋ ЋИЋКО“ РАТКОВО 

 

I 

Добрила Вучетић  из Раткова разрешава се дужности члана Школског одбора 

Основне школе “Ратко Павловић Ћићко” Ратково из редова родитеља, због поднете 

оставке, даном доношења овог решења.  

 

II 

Сњежана Батричевић из Раткова именује се за члана Школског одбора Основне 

школе “Ратко Павловић Ћићко” Ратково из редова родитеља, наредног дана од дана 

доношења овог решења.   

III 

Овим Решењем врши се измена Решења о именовању чланова Школског одбора  

Основне школе “Ратко Павловић Ћићко” Ратково (“ Службени лист општине Оџаци ” број 

15/2010, 3/2011, 15/2012, 3/2013 и 9/2013). 

 

IV 

 Ово Решење објавити у “ Службеном листу општине Оџаци ”. 

 

Oбразложење 

Основна школа “Ратко Павловић Ћићко” Ратково поднела је 05.12.2013. године 

Скупштини општине Оџаци, Захтев за разрешење Добриле Вучетић из Раткова дужности 

члана Школског одбор из редова родитеља, због поднете оставке. 

Чланом 55. став 3. Закона о основама система образовања и васпитања („Службени 

гласник РС“ број 72/09 и 52/2011) је прописано да Скупштина јединице локалне 

самоуправе може на лични захтев, пре истека времена на које је именован, разрешити 

члана Школског одбора. 

Комисија за кадровска, административна питања и радне односе, на основу 

предлога Савета родитеља, предложила је да се Добрила Вучетић  из Раткова разреши 

дужности члана Школског одбора те школе, а Сњежана Батричевић из Раткова именује за 

члана школског одбора Основне школе “Ратко Павловић Ћићко” Ратково из редова 

родитеља. 

Упутство о правном средству: Ово Решење је коначно и против њега се може 

покренути управни спор код Управног суда Београд у року од 30 дана од дана достављања 

Решења. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 
 

Број: 02-53/2014-II 

Дана:22.02.2014.године    

   О Џ А Ц И   

        Председник Скупштине, 

      Горан Ђаковић,с.р. 

 

 

 



“Службени лист општине Оџаци” 4/2014    25.02.2014.године 

 

 

58 

62. На основу члана 38. став 1. тачка 4. у вези са чланом 35. Закона о јавним предузећима 

(„Службени гласник РС“  број  119/12), члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној 

самоуправи («Сл. гласник РС» бр.129/07) и чланa 39. став 1. тачка 10. Статута општине 

Оџаци («Сл.лист општине Оџаци», бр. 17/08 и 27/10) Скупштина општине Оџаци, на 4.  

седници, дана 22. 02.2014. године, донеси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ДИРЕКТОРА 

ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА „УСЛУГА“ОЏАЦИ 

 

I 

 ЧЕДОМИР ЈОВАНОВИЋ, РАЗРЕШАВА СЕ дужности  директора Јавног 

комуналног предузећа  „Услуга“  Оџаци, због поднете оставке, даном доношења овог 

Решења.  

II 

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Оџаци». 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 Чедомир Јовановић, директор Јавног комуналног предузећа  „Услуга“  Оџаци, 

дана 18.02.2014. године, поднео је оставку на дужност директора тог предузећа, па је 

Скупштина општине Оџаци, у складу са одредбама Закона о јавним предузећима 

(„Службени гласник РС“  број  119/12), одлучила као у диспозитиву Решења. 

  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

Број: 02-54/2014-II 

Дана:  22.02.2014.године 

     О Џ А Ц И    Председник Скупштине oпштине, 

       Горан Ђаковић, с.р.  

 

         

 

63.На основу члана 42. став 1. тачка 1. и став 3. Закона о јавним предузећима („Службени 

гласник РС“  број  119/12), члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи («Сл. 

гласник РС» бр.129/07),  члана 17. став 3. и  39. став 1. тачка 10. Статута општине Оџаци 

(«Сл.лист општине Оџаци», бр. 17/08 и 27/10), Скупштина општине Оџаци, на 4.  седници, 

дана   22.02.2014. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ  ДИРЕКТОРА 

ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА „УСЛУГА“ ОЏАЦИ 

 

I 

 АРСИЋ НИКОЛА, дипл. инжењер производног менаџмента  из Каравукова, 

ЈМБГ: 2603984810109, ИМЕНУЈЕ СЕ за вршиоца дужности директора Јавног комуналног 

предузећа  „Услуга“  Оџаци,  наредног дана од дана доношења овог Решења.  

 Вршилац дужности именује се на период до шест месеци. 

 

II 

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Оџаци» 

 

 

 

 



“Службени лист општине Оџаци” 4/2014    25.02.2014.године 

 

 

59 

О б р а з л о ж е њ е 

 Скупштина општине Оџаци је Решењем број 02-54/2014-II од 22.02.2014. године 

разрешила Чедомира Јовановића  дужности директора ЈКП „Услуга“ Оџаци због поднете 

оставке. 

 С обзиром  да је у члану 42. став 1. тачка 1. Закона о Јавним предузећима 

(„Службени гласник РС“  број  119/12), предвиђено да се у случају оставке директора 

јавног предузећа може именовати вршилац дужности директора,  на период који не може 

бити дужи од шест месеци, да је предлог достављен од стране овлашћеног предлагача, 

одлучено је као у диспозитиву. 

 Ово Решење је коначно. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

Број: 02-55/2014-II 

Дана: 22.02.2014. године           Председник Скупштине, 

О Џ А Ц И       Горан Ђаковић,с.р. 

 

 

 

64.На основу члана 38. став 1. тачка 4. у вези са чланом 35. Закона о јавним предузећима 

(„Службени гласник РС“  број  119/12), члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној 

самоуправи («Сл. гласник РС» бр.129/07) и чланa 39. став 1. тачка 10. Статута општине 

Оџаци («Сл.лист општине Оџаци», бр. 17/08 и 27/10) Скупштина општине Оџаци, на 4.  

седници, дана 22.02.2014. године, доноси  

                                                      

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ДИРЕКТОРА 

ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА ИНФОРМИСАЊЕ „ИНФОРМАТИВНИ ЦЕНТАР“ 

ОЏАЦИ 

 

I 

 ГОРДАНА ЂУКИЋ, РАЗРЕШАВА СЕ дужности  директора Јавног предузећа за 

информисање „Информативни центар“  Оџаци, због поднете оставке, даном доношења 

овог Решења.  

II 

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Оџаци». 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 Гордана Ђукић, директор Јавног предузећа за информисање „Информативни 

центар“  Оџаци, дана 19.02.2014. године, поднела је оставку на дужност директора тог 

предузећа, па је Скупштина општине Оџаци, у складу са одредбама Закона о јавним 

предузећима („Службени гласник РС“  број  119/12), одлучила као у диспозитиву Решења. 

  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

Број: 02-56/2014-II 

Дана:  22.02.2014.године 

     О Џ А Ц И    

     Председник Скупштине oпштине, 

       Горан Ђаковић, с.р.          

 

 

 



“Службени лист општине Оџаци” 4/2014    25.02.2014.године 

 

 

60 

65.На основу члана 42. став 1. тачка 1. и став 3. Закона о јавним предузећима („Службени 

гласник РС“  број  119/12), члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи («Сл. 

гласник РС» бр.129/07),  члана 17. став 3. и  39. став 1. тачка 10. Статута општине Оџаци 

(«Сл.лист општине Оџаци», бр. 17/08 и 27/10), Скупштина општине Оџаци, на 4.седници, 

дана 22.02.2014. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ  ДИРЕКТОРА 

ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА ИНФОРМИСАЊЕ „ИНФОРМАТИВНИ ЦЕНТАР“ 

ОЏАЦИ 

 

I 

 ЛУКИЋ ЗОРАН, економиста менаџмента из Оџака, ЈМБГ: 0903967810045, 

ИМЕНУЈЕ СЕ за вршиоца дужности директора Јавног предузећа за информисање 

„Информативни центар“  Оџаци,  наредног дана од дана доношења овог Решења.  

 Вршилац дужности именује се на период до шест месеци. 

 

II 

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Оџаци» 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 Скупштина општине Оџаци је Решењем број 02-56/2014-II од 22.02.2014. године 

разрешила Гордану Ђукић  дужности директора Јавног предузећа за информисање 

„Информативни центар“  Оџаци, због поднете оставке. 

 С обзиром  да је у члану 42. став 1. тачка 1.  Закона о Јавним предузећима 

(„Службени гласник РС“  број  119/12), предвиђено да се у случају оставке директора 

јавног предузећа може именовати вршилац дужности директора,  на период који не може 

бити дужи од шест месеци, да је предлог достављен од стране овлашћеног предлагача, 

одлучено је као у диспозитиву. 

 Ово Решење је коначно. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

Број: 02-57/2014-II 

Дана: 22.02.2014. године       Председник Скупштине, 

О Џ А Ц И              Горан Ђаковић,с.р. 

 

 

 

66.На основу члана 38. став 1. тачка 4. у вези са чланом 35. Закона о јавним предузећима 

(„Службени гласник РС“  број  119/12), члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној 

самоуправи («Сл. гласник РС» бр.129/07) и чланa 39. став 1. тачка 10. Статута општине 

Оџаци («Сл.лист општине Оџаци», бр. 17/08 и 27/10) Скупштина општине Оџаци, на 4.  

седници, дана 22. 02.2014. године, донеси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ДИРЕКТОРА 

ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА „ДИРЕКЦИЈЕ ЗА ИЗГРАДЊУ“-ОЏАЦИ 

 

I 

 ЗОРАН ПЕРАК, РАЗРЕШАВА СЕ дужности  директора Јавног предузећа  

„Дирекција за изградњу“-Оџаци, због поднете оставке, даном доношења овог Решења.  

 

 



“Службени лист општине Оџаци” 4/2014    25.02.2014.године 

 

 

61 

II 

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Оџаци» 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 Зоран Перак, директор Јавног предузећа  „Дирекција за изградњу“-Оџаци, дана 

20.02.2014. године, поднео је оставку на дужност директора тог предузећа, па је 

Скупштина општине Оџаци, у складу са одредбама Закона о јавним предузећима 

(„Службени гласник РС“  број  119/12), одлучила као у диспозитиву Решења. 

  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

Број: 02-58/2014-II 

Дана:  22.02.2014.године 

     О Џ А Ц И     Председник Скупштине, 

          Горан Ђаковић,с.р.           

 

 

 

67.На основу члана 42. став 1. тачка 1. и став 3. Закона о јавним предузећима („Службени 

гласник РС“  број  119/12), члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи («Сл. 

гласник РС» бр.129/07),  члана 17. став 3. и  39. став 1. тачка 10. Статута општине Оџаци 

(«Сл.лист општине Оџаци», бр. 17/08 и 27/10), Скупштина општине Оџаци, на 4.  седници, 

дана   22.02.2014. године, доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ  ДИРЕКТОРА 

ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА „ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ“- ОЏАЦИ 

 

I 

 ДАНИЛО КРТИНИЋ, дипломирани грађевински инжењер из Оџака, ЈМБГ: 

0505981870004, ИМЕНУЈЕ СЕ за вршиоца дужности директора Јавног предузећа  

„Дирекција за изградњу“- Оџаци,  наредног дана од дана доношења овог Решења.  

 Вршилац дужности именује се на период до шест месеци. 

 

II 

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Оџаци» 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 Скупштина општине Оџаци је Решењем број 02- 58/2014-II од 22.02.2014. године 

разрешила Перак Зорана  дужности директора Јавног предузећа  „Дирекција за изградњу“- 

Оџаци због поднете оставке. 

 С обзиром  да је у члану 42. став 1. тачка 1.  Закона о Јавним предузећима 

(„Службени гласник РС“  број  119/12), предвиђено да се у случају оставке директора 

јавног предузећа може именовати вршилац дужности директора,  на период који не може 

бити дужи од шест месеци, да је предлог достављен од стране овлашћеног предлагача, 

одлучено је као у диспозитиву. 

 Ово Решење је коначно. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

Број: 02-59/2014-II 

Дана: 22.02.2014. године            Председник Скупштине, 

О Џ А Ц И       Горан Ђаковић,с.р. 



“Службени лист општине Оџаци” 4/2014    25.02.2014.године 

 

 

62 

68. На основу члана 56. став 2. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“ број 

129/07, 34/10-УС и 54/11), члана 8. став 1. Пословника Скупштине општине Оџаци 

(“Службени лист општине Оџаци” број 20/08, 28/10 и 1/12) и извештаја Мандатно-

имунитетске комисије, Скупштина општине Оџаци на 3. седници одржаној дана  22.02. 

2014. године, у 12,18   часова, доноси : 

 

РЕШЕЊЕ 

О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА  

ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

I 

 Потврђују се мандати одборника Скупштине општине Оџаци, кандидатима за 

одборнике изабраним на изборима одржаним дана 15.12.2013. године са Изборне листе: 

 

 Александар Вучић - СРПСКА НАПРЕДНА СТРАНКА (Српска напредна 

странка; Покрет социјалиста; Народни покрет Динара-Дрина-Дунав; Српски 

покрет обнове; Социјалдемократска партија Србије; Странка војвођанских 

Словака) 

 

 

Ред.

број 

Име и 

Презиме 

Година 

рођења 
Занимање Пребивалиште 

   1. Зорица Белић 1979. 

мастер академије 

уметности - оперски 

солиста 

Оџаци, Хајдук Вељка 13 

2. Славица Делић 1984. 
дипломирани инжењер 

технологије 

Бачки Брестовац, Марка 

Орешковића 27 

II 

 Мандат одборника почиње да тече даном потврђивања мандата. 

III 

 Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Оџаци“. 

 

 О б р а з л о ж е њ е 

 

 У складу са одредбама члана 56. став 2. Закона о локалним изборима,  („Службени 

гласник Републике Србије“ број 129/07, 34/10 и 54/11), на основу Извештаја Изборне 

комисије општине Оџаци о спроведеним изборима за избор одборника у Скупштини 

општине Оџаци одржаним 15.12.2013. године, Извештаја Изборне комисије о додели 

мандата кандидатима за одборнике и Извештаја Мандатно-но-имунитетске комисије број 

06-5/2014–II од 20.01.2014. године, Скупштина општине Оџаци је потврдила мандат 

одборникаа Скупштине општине Оџаци изабраним на изборима одржаним 

15.12.2013.године као у диспозитиву.  

 

 Поука о правном леку: Против овог Решења може се изјавити жалба Управном  

суду у року од 48 часова од дана његовог доношења. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 
 

Број:02-28/2014-II 

Дана: 22.02.2014. године 

     ОЏАЦИ 

  Председник Скупштине, 

  Горан Ђаковић,с.р. 



“Службени лист општине Оџаци” 4/2014    25.02.2014.године 

 

 

63 

69. На основу члана 39. став 1. тачка 23. Статута општине Оџаци («Сл.лист општине 

Оџаци», бр.17/08,27/10), Скупштина општине Оџаци, на 3. седници, одржаној 22.02.2014. 

године, доноси следећи 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

I 

 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Програм  радa и План активности Туристичке 

организације општине Оџаци за 2014. годину број 332-1-81/2013 од 17.12.2013.године.   

 

II 

 Овај Закључак објавити у «Службеном листу општине Оџаци». 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

Број:06-10-1/2014-II 

Дана:22.02.2014.године 

    О Џ А Ц И 

        Председник Скупштине, 

               Горан Ђаковић,с.р. 

 

 

 

70.На основу члана  50. став 2. Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС“ број 

119/12) и члана 39. став 1. тачка 23. Статута општине Оџаци («Сл.лист општине Оџаци», 

бр.17/08, 27/10), Скупштина општине Оџаци, на 3. седници, одржаној 22.02.2014. године, 

доноси следећи 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

I 

 ДАЈЕ СЕ  сагласност на Програм пословања Јавног комуналног предузећа 

„Услуга“ Оџаци за 2014. годину број: 10-НО/13 од 13.02.2014. године. 

 

II 

 Овај Закључак објавити у «Службеном листу општине Оџаци». 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

Број:06-10-2/2014-II 

Дана:22.02.2014. године 

    О Џ А Ц И    

       Председник Скупштине, 

            Горан Ђаковић,с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



“Службени лист општине Оџаци” 4/2014    25.02.2014.године 

 

 

64 

71.На основу члана 38. Закона о правима пацијената (“Службени гласник РС” број 45/13) 

и члана 60. став 1. тачка 11. Статута општине Оџаци (“Службени лист општине Оџаци” 

број 17/08 и 27/10) Општинско веће општине Оџаци, на 1. седници  одржаној дана  

10.02.2014. године доноси 

 

РЕШЕЊЕ 

О ОБРАЗОВАЊУ  САВЕТА ЗА ЗДРАВЉЕ ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

I 

Образује се Савет за здравље општине Оџаци у саставу: 

1. др Душан Божанић, члан Општинског већа задужен за здравство, председник, 

2. Зорица Карановић, шеф Службе за послове органа општине, члан, 

3. др Драган Налчић, специјалиста пнеумофтизиолог у Дому здравља Оџаци, члан, 

4. Биљана Медић, шеф испоставе РФЗО Оџаци, члан, 

5. Милица Свилар, лекар Опште болнице „Радивоје Симоновић“, члан, 

6. Младен  Вујасин, представник  ЗОСИ „Живети заједно“, члан и 

7. Биљана Остојић, лекар Дома здравља Оџаци, члан. 

 

II 

 Циљ оснивања Савета је иницирање и праћење превентивних активности у области 

јавног здравља у општини Оџаци и унапређење примарне здравствене заштите и 

остваривања права пацијената на територији општине Оџаци. 

Савет за здравље обавља задатке из области заштите права пацијената и то:                                                                                                  

1) разматра приговоре о повреди појединачних права пацијената на основу 

достављених и прикупљених доказа и утврђених чињеница; 

2) о утврђеним чињеницама обавештава подносиоца приговора и директора 

здравствене установе, односно оснивача приватне праксе на коју се приговор односи и даје 

одговарајуће препоруке; 

3) разматра извештаје саветника пацијената, прати остваривање права пацијената на 

територији јединице локалне самоуправе и предлаже мере за заштиту и промоцију права 

пацијената; 

4) подноси годишњи извештај о свом раду и предузетим мерама за заштиту права 

пацијената Општинском већу општине Оџаци, министарству надлежном за послове 

здравља, надлежном покрајинском секретаријату, 

5)  обавља и друге задатке из области заштите права пацијената. 

 

III 

Административно-стручне послове за потребе Савета обављаће Биљана Марић, 

радник Службе за послове органа општине. 

  

IV 

Решење објавити у „Службеном листу општине Оџаци“. 

 

 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

Број:02-26/2014-III 

Дана:10.02.2014.године 

ОЏАЦИ Председник Општинског већа 

       Душан Маријан,с.р. 

 

 

 

 

 



“Службени лист општине Оџаци” 4/2014    25.02.2014.године 

 

 

65 

72. На основу члана 44. став 1. тачка 5. Закона о локалној самоуправи (''Сл. гласник РС'' 

број 129/07), члана 57.став 1. тачка 8. Статута општине Оџаци (''Сл. лист општине Оџаци'' 

број 17/08 и 27/10) и члана 32. став 1. Одлуке о образовању месних заједница  (''Сл. лист 

општине Оџаци'' број 4/2000, 1/2005, 5/2007 и 2/2009) Председник општине Оџаци доноси: 

 

О Д Л У К У  

O ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ОБРАЗОВАЊУ ВЕЋА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ ДЕРОЊЕ 

 

I 

Николић Јасна из Дероње разрешава се дужности члана  Већа Месне заједнице 

Дероње. 

  

II 

 Романов Светлана из Дероња именује се за члана Већа Месне заједнице Дероње. 

 

III 

Овом Одлуком врши се измена Одлуке о образовању Већа Месне заједнице Дероње  

број 03-1- 37/2014-I  од 06.02.2014. године. 

   

IV 

Oдлуку  објавити у „Службеном листу општине Оџаци“. 

 

 

 

ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

 

  

 

Број: 03-1- 54/2014-I 

Дана: 25.02.2014. године  

ОЏАЦИ       Председник општине Оџаци  

     Душан Маријан,с.р. 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 „СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ОЏАЦИ", број 4/2014  25. 02. 2014.; ИЗЛАЗИ ПО ПОТРЕБИ; ОСНИВАЧ: СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ; 
ИЗДАВАЧ: ОПШТИНСКА УПРАВА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ; ГЛАВНИ И ОДГОВОРНИ УРЕДНИК : МИЛОЈЕ ЛЕПОЈИЋ; АДРЕСА: ОЏАЦИ, КНЕЗ 
МИХАЈЛОВА БРОЈ 24; ТЕЛЕФОН:(025) 5742-411; ФАКС: (025) 5742-396: ШТАМПА:ИЗДАВАЧ. 


